муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского
района» следующее изменение:

муниципальную программу Ермаковского района «Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами» изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям
возникшим с 01 января 2024 года.

Исполняющий обязанности
главы Ермаковского района Ф.Н. Сунцов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «30» -/О  2023г. № $>3 -п

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от 31.10.2013г. №721-п

Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Ермаковского района»

Паспорт муниципальной программы

Наименование программы Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и зе
мельными ресурсами Ермаковского района»

Основание для разработки программы Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.
179 «Бюджетного кодекса Российской
Федерации» от 31.07.1998 №145-ФЗ,
Федеральный закон Российской Федерации «О
государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним» N 122-
ФЗ от 21.07.1997, Федеральный закон «О
внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации», Федеральный закон «О
введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации» от 17.04.2006 № 53-ФЗ,
Федеральный закон «О государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним» и признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», Федеральный закон от
25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», п. 1
ст. 54 Устава Ермаковского района
Красноярского края, Постановление
администрации Ермаковского района от
05.08.2013г. №516-п «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных
программ Ермаковского района, их
формировании и реализации» (в редакции
постановления от 14.06.2022 № 396-п),
Постановление администрации Ермаковского
района от 11.08.2022 г. № 540-п «Об
утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального образования Ермаковский
район»

Ответственный исполнитель муници
пальной программы

Администрация Ермаковского района,
(отдел земельных и имущественных отношений
администрации Ермаковского района)

Соисполнитель муниципальной про
граммы

МКУ «Ермаковский центр капитального строи
тельства» администрации Ермаковского района

Перечень подпрограмм и отдельных
мероприятий программы

Подпрограммы:
• Эффективное управление муниципальным

имуществом.
• Эффективное управление земельными ресур

сами
• Создание условий для реализации муници

пальной программы

Отдельные мероприятия:
• Проведение рыночной оценки продаваемого

имущества.
• Проведение рыночной оценки права аренды

имущества.
• Проведение технической инвентаризации (из

готовление техпаспортов) жилого муници
пального недвижимого имущества

• Межевание земельных участков

Цель муниципальной программы Целью программы является повышение эффек
тивности управления и распоряжения муници
пальным имуществом и земельными ресурсами
МО Ермаковский район на основе современных
принципов и методов управления, а также опти
мизация состава муниципальной собственности и
увеличения поступлений в бюджет Ермаковского
района от управления и распоряжения муници
пальным имуществом и земельными ресурсами

Задачи программы
- обеспечение стабильного поступления ненало
говых доходов в бюджет района;

- увеличение количества граждан, участвующих в
приватизации жилья;

- увеличение количества земельных участков, во
влеченных в арендные отношения;

- передача муниципального районного имуще
ства в собственность поселений района;

- рыночная оценка стоимости объектов муници
пального имущества.
- увеличение доли многодетных семей, обеспе
ченных земельными участками в собственность
бесплатно

Этапы и сроки реализации программы Программа реализуется с 2014 по 2030 год.
Этапы реализации муниципальной программы
не выделяются.

Перечень целевых показателей и пока
зателей результативности программы с
расшифровкой плановых значений по
годам ее реализации, значения целевых
показателей на долгосрочный период

Перечень целевых показателей и показателей ре
зультативности программы, с указанием плани
руемых к достижению значений в результате ре
ализации муниципальной программы представ
лен в приложении № 1.

Информация по ресурсному обеспече
нию программы, в том числе в разбивке
по источникам финансирования по го
дам реализации программы

Общий объём финансирования 5158,97 тыс. руб.
за счет средств районного бюджета:
в том числе по годам:
2014г. -  100,0 тыс. рублей
2015г. -  190,3 тыс. рублей
2016г. -  161,3 тыс. рублей
2017г. -  378,4 тыс. рублей
2018г. -413,85 тыс. рублей
2019г. -  21,0 тыс. рублей
2020г. -  444,72 тыс. рублей
2021г. — 136,5 тыс. рублей
2022г. -  409,7 тыс. рублей
2023г. -  725,8 тыс. рублей
2024г. -  725,8 тыс. рублей
2025г. -  725,8 тыс. рублей
2026г. -  725,8 тыс. рублей